
 65 

 

  SLUŽBENI GLASNIK 
    SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DUGI RAT 

 

 LIST IZLAZI PO POTREBI     
________________________ 
 
Tel: 735-291 
Telefaks: 734-900 

               BROJ  6/12 
 
  Dugi Rat, 17. kolovoza 2012.. 
 

Izdaje: Općina Dugi Rat 
Tiska: Općina Dugi Rat 
Adresa: 21315 Dugi Rat, 
Poljička cesta 133.  
OIB  70748151333 

 
  

S   A  D  R  Ž  A  J 
 
                                                                                                                                     Stranica  
 

 
 26. Odluka o dopuni Odluke o izradi II. Izmjena i  
       dopuna Prostornog plana uređenja Općine Dugi Rat .....................  
 27. Odluka o utvrđivannju prijedloga II. Izmjena i dopuna  
       Prostornog plana uređenja Općine  
                  Dugi Rat za ponovnu raspravu .......................................................  

 
________________________________________________________________  
  

                                                                                                                                     26 
 
 Na temelju članka 78. stavak 1. Zakona o prostornom uređenju i gradnji 
(„Narodne novine“ broj: 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12), i članka 37. Statuta Općine 
Dugi Rat („Službeni glasnik“ – službeno glasilo Općine Dugi Rat, broj: 4/09 – drugi 
pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Dugi Rat na 25. sjednici, održanoj 17. 
listopada 2011. godine donosi slijedeću  
 
 

ODLUKU 
o dopuni Odluke o izradi II. izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Općine Dugi Rat 

 
 
1. Pravna osnova za izradu i donošenje plana 
 
 Općinsko vijeće Općine Dugi Rat donijelo je 18. veljače 2011. godine Odluku o 
izradi II. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Dugi Rat, Klasa: 350-
02/11-01/01, Urbroj: 2155/02-01-10-1 („Službeni glasnik“ – službeno glasilo Općine Dugi 
Rat, broj: 1/11).  
 
 U članku 4. Odluke kojim su određeni ciljevi i programska polazišta prostornog 
plana dodaju se slijedeće točke:  

 revidiranje postojeće planirane prometne mreže; definiranje mreže nerazvrstanih  
            cesta  

 razmatranje mogućnosti proširenja ili smanjenja građevinskih područja  naselja 
radi prilagodbe  planiranoj prometnoj mreži 

 usklađivanje granica zaštićenih povijesnih ruralnih cjelina Jesenice, Zeljovići, 
Krug i Duće sa rješenjima o zaštiti istih     



 66 

 
„SLUŽBENI GLASNIK“ – SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DUGI RAT 

 
 

 usklađivanje granice obuhvata Urbanističkih planova uređenja povijesnih ruralnih 
cjelina Jesenice, Zeljovići, Krug i Duće sa rješenjima o zaštiti istih 

 usklađivanje plana sa PREPORUKOM, Klasa: 350-01/10-01/110, Urbroj: 531-01-
08-1, koju je Ministarstvo zaštite okoliša , prostornog uređenja i graditeljstva 
uputilo svim jedinicama lokalne samouprave 07. 06. 2010. a kojom su 
preporukom jedinice lokalne samouprave pozvane da bez odlaganja preispitaju 
opravdanost izrade UPU i DPU u prostornim planovima, te da se obaveza izrade 
istih odredi isključivo na područja za koja je ona obavezna prema Zakonu, a to su 
neizgrađeni i neuređeni dijelovi građevinskog područja 

 prikupljanje zahtjeva, uvjeta i smjernica nadležnih tijela koja sukladno točki 8. 
Odluke o izradi plana sudjeluju u izradi plana te njihovo uvrštavanje u PPUO.  

 
 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DUGI RAT 

Općinsko vijeće 
 
KLASA: _______________                                                              PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2155/02-01-12-1                                                         OPĆINSKOG VIJEĆA:   
Dugi Rat, 17. listopada 2011. 
                                                                                                Josip Banović, dr. med. v.r. 

 

________________________________________________________________________  

 

                                                                                                                                  27 

 
Na temelju članka 95. Zakona o prostornom uređenju i gradnji („Narodne novine“  broj: 

76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12) te članka 34. Statuta Općine Dugi Rat („Službeni glasnik“ – 

službeno glasilo Općine Dugi Rat, broj:  04/09 – drugi pročišćeni tekst), Općinski načelnik 

Općine Dugi Rat, dana 16. 08. 2012. donosi 

  

ODLUKU 

o utvrđivanju prijedloga II. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja  
Općine Dugi Rat za ponovnu raspravu 

 

I 

 
 II. izmjene Prostornog plana uređenja Općine Dugi Rat (u daljem tekstu: Plan) 
upućene su u javnu raspravu u trajanju od 20.09.2011 do 05.10.2011. te od 31.10.2011. 
do 07.11.2011. Stavkom 4. članka 95. Zakona o prostornom uređenju i gradnji određeno 
je da se javna rasprava mora ponoviti ako Općinsko vijeće ne donese Plan u roku od 
devet mjeseci od završetka javne rasprave. Rok za donošenje istekao je 07.08.2012. te 
se  Plan upućuje u ponovnu javnu raspravu. 
 

II 

 
Utvrđuje se prijedlog Plana za ponovnu javnu raspravu kojeg je izradio Arhitektonski 

Atelier Deset d.o.o., Zagreb, Hebrangova 18. 

 

III 
Prijedlog Plana za ponovnu javnu raspravu sastoji se od:   



 67 

 

 

„SLUŽBENI GLASNIK“ – SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DUGI RAT 

 
 

A) KNJIGA 1  

 

I. Prijedlog Odluke o donošenju plana 

II. Odredbe za provođenje  

III. Grafički prilozi plana  
 NAZIV GRAFIČKOG PRILOGA MJERILO 

1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA 1 : 25000 

2.1. PROMET 1 : 25000 

3.1. UVJETI KORIŠTENJA - PODRUČJA POSEBNIH UVJETA KORIŠTENJA – KULTURNA BAŠTINA 1 : 25000 

3.5. 
PODRUČJA PRIMJENE PLANSKIH MJERA ZAŠTITE ZAŠTITE PROSTORA 

OBAVEZA IZRADE URBANISTIČKIH I DETALJNIH PLANOVA UREĐENJA 
1 : 25000 

3.6. UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE PROSTORA - ZAŠTIĆENA PODRUČJA I EKOLOŠKA MREŽA 1 : 25000 

4.1. GRAĐEVINSKA PODRUČJA NASELJA 1 : 5000 

4.2. OBUHVAT ZAŠTIĆENIH POVIJESNIH CJELINA STARIH SELA JESENICE, ZELJOVIĆI, KRUG I DUĆE  1 : 5000 

 
B) KNJIGA 2  

 

I. Opći podaci o tvrtki izrađivača 

II. Popis zakona i propisa koji su korišteni u izradi plana 

III. Obrazloženje plana 

IV. Izvješće o prethodnoj raspravi 

 

IV  

 
Ovlašćuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Dugi Rat da provede ponovnu javnu 

raspravu o prijedlogu Plana sukladno Zakonu o prostornom uređenju i gradnji.  

 

 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DUGI RAT 

Općinski načelnik 

 
KLASA: 350-02/12-01/12                                                            OPĆINSKI NAČELNIK:  

URBROJ: 2155/02-02-12-1 

Dugi Rat, 16. kolovoza 2012.                                                     Jerko Roglić, dipl. ing. v.r. 

 

 

 

 

________________________________________________________________________  

 

 

 

 


